## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

Mystice per vestitos mollibus, possunt intelligi adulatores, quod bene significatur per indumentum. Sicut enim indumentum adaptat se illi cuius est; sic adulatores adaptant se malis, ut qui timore persecutionis, vel amore laudis, peccantium vitia non redarguunt, et ut temporalia lucra vel commoda consequi possint, illis se conformare non metuunt.

Sed secundum Gregorium, Joannes sic mollibus vestitus non erat: quia peccantium vitia non blandiendo fovere, sed increpando castigare noverat.

Moraliter secundum Hieronymum, et Rabanum, docemur hic quod praedicatores veritatis declinare debent mollium palatia, quae mollibus induiti adulatores frequentant, qui vitam peccantium palpant, unguunt, et non pungunt.

Item notatur hic, quod praedicatio veritatis convenit cum durtia cibi et vestis; qui autem falsa praedicant, adulatores sunt, lucra sectantur, {245b} divitias quaerunt, deliciis affluunt. Et tales sic mollibus vestiti, *in domibus regum sunt*, id est, secundum Gregorium, ex torres regni coelestis sub jure diaboli sunt, qui sunt reges tenebrarum.

Per desertum quoque potest intelligi religio: quia sicut desertum fuit medium, et quaedam via inter Aegyptum et Terram sanctam promissionis; sic religio est quoddam medium inter coelum et mundum, et quasi quaedam via directa, qua itur ad coelum.

Per Joannem existentem in deserto, intelligitur religiosus, qui non debet esse arundo, id est, hypocrita exterius, sicut arundo virens et interius vacuus; sed exterius debet virere per honestam conversationem, et interius debet esse plenus per fidem et ferventem devotionem. Item non debet esse fragilis sicut arundo, et omni vento cedere; sed debet esse firmus, et omni tentationi resistere; et nec benedictione, nec maledictione moveri. Item non debet esse mollibus vestitus, id est adulator; sed serius ad vitia, et nullius in hoc personae acceptor.

### 8. COMMENDATUR A PERSONA

Tertio commendat Salvator Joannem ab excellentia personae et claritate notitiae: quia plus quam Propheta

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Podem encara al seny moral per los molls e delicats vestiments entendre los lagoters, qui ab molles paraules les ànimes dels rics visten hi a peccar les conviden.

Diu sant Gregori: «Joan aspres vestiments vestia, perquè no delliberava ab molles paraules als qui pricava complaure, mas règidament increpar los vicis.» 5

Diu sanct Hierònim que los pricadors de la veritat prenen gran exemple que ni en los palaus dels reys stiguen ni de molles vestidures usen, ni de viandes delicades, perquè ab la vida verifiquen lo que priquen, hi coneguen los pobles que la vida de aquest món no la tenen, sinó per acaminar al celestial Regne que als altres priquen. 10

Podem moralment per lo desert la religió entendre: axí com lo desert fon camí als fills de Israel quant hixqueren de Egipte per hon a la terra de promissió entraren, axí lo religiós, partint-se de les tenebres de aquest món, qui és lo Egipte, per lo desert de la religió a la terra promesa, qui és la eterna glòria, acamina. 15

Hi qualsevol religiós per Johan se pot entendre, ni de deus esser canya vert per fictes hi ypòcrites obres, e dins vana e de virtuts e veritat buyda; mas deus esser vert per conversació honesta hi dins ple de caritat devota. No deus esser fràgil que'l vent la moga, mas ferma, rekestint a les temptacions diabòliques hi humanes; hi que per adversitats ni prosperitats no-s moga ni per lagots ni vituperis. 20 25

### [8. DE LA LLOANÇA DE JOAN ENTRE ELS HOMES]

Terçament, lo Se- {40a} nyor a Joan comendà de claredat de notícia, dient que era més que profeta. Fon

2-3 qui ... conviden] Corella ha resumit el text corresponent de VC, 245a, que esdevenia fosc: «Sicut enim indumentum adaptat se illi cuius est; sic adulatores adaptant se malis, ut qui timore persecutionis, vel amore laudis, peccantium vitia non redarguunt, et ut temporalia lucra vel commoda consequi possint, illis se conformare metuunt.» és a dir, «Així com la vestidura s'adapta a aquell de qui és, així s'adapten els llagoters als malvats, de tal manera que per la por a la persecució, per amor de la lloança, no denuncien els vicis dels pecadors, i per poder aconseguir les comoditats i els luxes temporals no tenen por de conformar-se amb ells.» | 7-13 Diu ... priquen] En VC, 245a aquest text s'atribueix també a Raban Maur, a banda de a sant Jeroni. | 13 altres priquen] Tot seguit, quant a VC, 245ab, s'ha omés una part de la citació de sant Jeroni, en la qual s'insisteix en la idea de la predicació com a element per mostrar la veritat cristiana, a més d'una altra exposada pel pare de l'Església que, on es troben els vestits luxosos, és a dir, en els palaus dels reis, és on es refugien els dimonis, expulsats del regne del cel.

## 15. DEL QUE TRAMÉS A JOAN BATISTA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

fuit: *Propheta* quidem, fuit, quia Christum praevideit, et praedixit, quod et alii Prophetæ fecerunt. Unde supra dictum est: *Tu puer Propheta Altissimi vocaberis.*

Item *plus quam Propheta* fuit: primo, quia a Deo per Angelum prophetatus fuit; secundo, quia in utero matris prophetare coepit; tertio, quia filius vel finis Prophetarum fuit; quarto, quia Christum ase et ab aliis praevissum et praedictum digito demonstravit, quod alii non fecerunt, nam secundum Gregorium, Prophetæ officium est ventura praedicere, sed non etiam demonstrare; quinto, secundum Augustinum et Ambrosium, est major Prophetis, quia Prophetæ Dominum venturum praenuntiaverunt, quem videre desideraverunt, et non viderunt, huic autem praestitum est quod illi quaesierunt; sexto, secundum Hieronymum, quia ad privilegium prophetale etiam Baptistæ accessit praerogativa, ut suum et Prophetarum baptizaret Dominum; septimo, quia Angelus etsi non natura, tamen, ut infra videbitur, officio dictus est; octavo, quia proximior Christo fuit, et pene cum ipso venit.